nem, si mentem ejus *Apuleji* locus; mox referendus, subiisset, in partem hanc ultrò cesurum fuisse, nulli dubitamus; en quæ libr. II. cap. XVIII. E-mendat. & Observ. pag. 181. *Thes. Crit. Gruteriani* tom. III. insert. scribat: *Querquero* rectum esse videri poterat, nisi sequeretur; cum febris ureris, nam & *querqueram*, in febris esse in *Gellio* diximus: & alioquin *Querqueram*, ut in *Festo* est videre non *Querquerum*, dicebant antiqui, antiquiores libri: cum periculo quateris, quod tamen ipsum esse rectum & huic loco deberi temerè nolim asseverare.

Sed redeamus ad institutum, supra ex mente *Reinesii* diximus, *Querqueram* etiam absolute poni pro febre loco *Min. Fel.* jam modò excusso: quod itidem fieri videtur decantato illo *Apuleji* loco apolog. I. posse dici-tis ad res veneras sumpta de mari spuria & fascina, propter nominum similitudinem qui minus possit ex eodem littore calculus ad vesicam, testa ad testamentum, alga ad *Querquerum*? Ast non minus apud *Arnobium* in disput. adversus gentes libr. I. *Querqueram* pari modo usurpari constat, quando ait: Christus enim scitur, aut ad motâ partibus debilitatis manu, aut vocis simplicis jussione aures aperuisse surdorum, exturbasse ab oculis cœcitates, orationem dedisse mutis, articulorum vincula relaxasse, ambulatum dedisse contractis, vitiliginas, *Querqueras* atque intercutis morbos omniaque alia valetudinum genera, quæ humana corpora sustinere nescio quæ voluit importuna crudelitas, verbo solitus imperiòque sanare. Ita est, & quidem rectè; quis enim nescit sæpissimè Latinos adjectivis substantivè uti? interim tamen est & ma-

met *Querquera* s. *Querquerus* aded feбри specificum & proprium *adjectivum*, ut cum aliâ re compositum, quantum scimus, nullibi reperiatur: Sumitur autem *absolute*, non pro febre *in genere*, sed pro algente & cum horrore tremente *in specie*; quo cum adprimè concordat communis & vulgaris Germanorum loquendi modus, *Er hat das Kalte*; sic anus quædam à vagabundo scholastico appensâ obfignatâ schedâ olim curata refertur, quâ postmodum reclusâ inscriptum legebatur: *Die Alte hat das Kalte, hohl der Teufel die Alte, so vergeht ihr das Kalte*. Certum in eo omnes convenire quotquot hæcenus vidimus interpretes, *Querquerum* sive *Querqueram* *argentem esse & cum horrore trementem febrem*; licet unus alterve aut verbum aliquod destituat aut aliud supponat. *Festus* vocat *Querqueram* febrem, *gravem & magnam*; nam quidam *Quercum* dictam volunt, quod id genus arboris cum grave sit ac durum, tum etiam in ingentem evadat altitudinem, quibus duritiei & magnitudinis notionem tradit simul ac sævitiei, quam *Lucilius* versu supra citatum

Querquera consequitur febris, capitisque dolores
sequente exprimit:

*Infesti mihi, tanquam * Rondes Icadionque*

* quos sævissimos piratas fuisse Franc. Jan. F. Doufa notat.

Aurelius Opilius frigidam, ait, dici & cum horrore trementem. *Paulus Festi* abbreviator frigidam cum tremore, quæ ejusdem *Lucilii* versus *Factans me ut febris Querquera*, apertè satis indicat atque confirmat. conjunge hæc *querquera* attributa & nihil hic, quod non ipsius sit, dici videbis. Duram & gravem esse, quia

quia chronica & totum corpus affligendo prosternit,
negabit non Medicus; jactatio quasum, & hic ex
frigiditate horrorem præsupponit & tremorem. U-
nicus est, nî fallimur, *Pricæus*, qui hunc *Apuleji* lo-
cum commentans, contrariâ stet sententiâ, negan-
do *Querquerum algidam esse febrem*: Si *Querquerum*,
inquit, ex se frigidum ad quid alga? ut intendatur
frigus? nugæ. algam facete *Apulejus* ut remedium
caloris posuit: *Querquerum* itaque censeamus oportet
febrem calidam & siccam. Sed hoc ex fundamento
convellitur & locus quæstionis de *Pricæo* à *P. Petito*
Libr. 1. Miscell. Observ. Cap. XXII. dextrè vindica-
tur his, quæ transcribimus verbis: Quasi de legi-
timi remedii inventionem ibi ageretur; & non ad
hominem esset argumentum, ad eorum scilicet
redarguendam absurditatem, qui ex solâ nominum
convenientiâ & allusione dijudicarent, quod cui-
que morbo opportunum esset remedium. Nam si
Querquerus morbus vehementi frigore est infestus,
tanto minus algida, & quicquid algori quocunque
modo est affine, ei convenire par est. Et tamen
captanti remedia ex eâ similitudine, quam nomina
quarundam rerum præferunt morborum nomini-
bus collata, consentaneum est algam ob hoc ipsum,
quia algorem sonat, rigoris illius à quo *Querqueræ*
febris dicta est, optimum esse remedium: perinde
ut calculus litoralis eadem vocum vestigia sequen-
ti, efficax esset vesicæ calculi medicamentum,
cancer animal ulceris cognominis. Quæ similitudo
nominum morbi & remedii manifesta in verbis *A-*
puleji, *Pricæum* admonere poterat, *Querquerum* ibi
induci eo sensu quo veteres acceperunt, pro eâ sci-
licet

licet febre, quæ agrotos frigore quatit; ab eo frigore & importuno tremore nomen adepta.

Denominari autem opinamur à *Quercu*, ut Latinum à Latino, quam ideò quidam appellatam existimant, quod hæc arbor gravis sit, sive quod in miram amplitudinem crescat, *Querquerum* enim grave ac magnum veteres dicebant, propter quod & febrem frigidam cum tremore *Querqueram* nominabant. *N. Perott.* Sed melius, quod à ventis concita, vel ab aliâ vi externâ impulsâ concussa que terribilem quendam stridorem & horrifera edat strepitum, quem antiquitus pro reverentiâ & majestate loco comparandis egregiè & mirâ calliditate in rem suam convertere noverunt sacerdotes gentiles, imò tantâ *majestate locum & sacro implevere timore*, ut Cæsaris milites agrè ad evertendum lucum Massiliensem, nisi Dux ipse, superstitione præteritâ, arreptâ securi primum ictum animosius intentâsset, induci potuerint, recitante *Lucano de bell. civ. Libr. III. v. 429. & seq.*